



SUOMEN ILMAILULIITTO -
FINLANDS FLYGFÖRBUND r.y.

TOIMINTAKERTOMUS

VUODELTA 1978

Keskustoimikunnat

Eksperimental-keskustoimikunta EKT

Esa Passila, puheenjohtaja, Jukka Tervämäki, varapuheenjohtaja, Markku Hiedanpää, Urho Hokkanen, Aarne Hollming, Risto Marttila, Jukka Raunio, Hannu Mäkeläinen, Pekka Pärssinen, Jukka Taimio, Mikko Vanhala.

Laskuvarjourheilun keskustoimikunta LuKT

Timo Nieminen, puheenjohtaja, Risto Koivisto, varapuheenjohtaja, Lars Bäckström, Esa Huusari, Olli Laatta, Ralf Norra, Lauri Oksanen, Tapio Satamo, Reino Suonsilta,

LIITON KESKUSTOIMISTO

Toiminnanjohtajana on kertomusvuonna toiminut Jorma Lankinen ajalla 1.1. - 28.2. sekä 16.4. alkaen Jaakko Kas-
kia.

Keskustoimistoon on kuulunut seuraavat toimintayksiköt:

Toimisto: Marja Heikkilä, Sirpa Mustonen ja Hely Romberg.

Lentotoiminta: Mikko Holma (eksperimental-, moottorilento-
ja purjelentotoiminta).

Lennokkitoiminta: Matti Jyllilä

Laskuvarjohyppytoiminta: Eero Kausalainen

Tiedotustoiminta ja Ilmailu-lehti: Jyri Raivio

SIL:n lennokkipakkaamo: Pauli Vesalainen 27.6. saakka.
Hannu Juvonen 16.8. alkaen. Pakkaamon Jämijärven yksi-
kön hoitajana on toiminut Pentti Huhtaniemi.

LASKUVARJOTOIMINTA

Edellisen vuoden aallonpohjan jälkeen ovat hyppy- ja hyp-
pääjien määrät nousseet ilahduttavasti uusiin ennätysl-
kemiin. Samalla on kuitenkin tapahtunut jonkin verran
taantumista lupakirjojen ja kelpuutuksien määrässä.

Toimintaluvut

Hyppymäärä Suomessa nousi toimintavuonna uuteen ennätys-
lukemaan 14.289. Näistä hypyistä oli kerhojen ilmoituksen
mukaan itseaukaisuja 12.031 ja pakkolaukaisuhyppyjä 2.258.
Tehdyistä harrastustyötunneista ei kaikissa kerhoissa ole
pidetty tarkkaa kirjanpitoa, mutta osin arvioihin perustu-
va tuntimäärä laskuvarjotoiminnan yhteydessä oli 11.250
tuntia.

Hyppymäärät huomioiden olivat viisi aktiivisinta laskuvarjokerhoa seuraavat:

Suomen Laskuvarjokerho r.y. (Helsinki)	3024 hyppyä
Utin Laskuvarjokerho r.y.	2471 "
Oulun Laskuvarjokerho r.y.	2388 "
Imatran Ilmailukerho r.y.	1936 "
Tampereen Laskuvarjokerho r.y.	1018 "

Koulutustoiminta ja kelpuutukset

Aktiivisesti toimineita laskuvarjohyppääjiä oli toimintavuonna 635 henkeä (-77 - 544). Heistä 174:llä oli voimassa oleva laskuvarjohyppääjän lupakirja (-77 - 189). Alkeiskoulutusta annettiin kerhoissa 54 kurssilla (-77 - 35) yhteensä 355 henkilölle (-77 - 199). Kerhoissa järjestettiin lisäksi 14 muuta kurssia, jotka olivat pääasiassa jatkokursseja.

Ilmailuliitto järjesti Räyskälässä hyppymestarikurssin, jolle osallistui kuusi oppilasta. Alkukesästä järjestettiin myös kurssi kansallisen laskuvarjotuomarin pätevyyden saamiseksi. Utissa pidetylle kurssille osallistui 11 oppilasta. Tuomarikoulutuksen tilaa parannettiin myös lähettämällä Jugoslaviaan MM-kilpailujen yhteydessä järjestettävälle FAI-tuomarikurssille suomalainen osanottaja.

Edellä mainittujen koulutustilaisuuksien lisäksi järjestettiin loppusyksyllä Lahdessa syyspaneeli, joka nimitetään huolimatta oli ensi sijassa jatkokoulutustilaisuus.

Kilpailutoiminta ja -valmennus

Aloittelevien hyppääjien aktivoimiseksi mukaan kilpailuihin järjestettiin toimintavuonna ns. konventionaalisiin SM-kilpailuihin sekä myös eräisiin pienempiin kilpailuihin osanottajien hyppykokemukseen perustuva sarjajako. Tästä saadut kokemukset olivat hyviä ja rohkaisevat saman käytännön jatkamista myös tulevaisuudessa.

Unkariin suuntautuvaa valmennusmatkaa ei voitu toteuttaa isäntämaassa ilmenneiden vaikeuksien ja yhteensattumien vuoksi. Valmennustoimintaan liittyvä DDR:n edustusjoukkueen Suomen vierailu sen sijaan voitiin hoitaa suunnitellulla tavalla. Vierailu suuntautui Ouluun, jossa isäntäkerhona toiminut Oulun Laskuvarjokerho hoiti osuutensa kiitosta ansaitsevalla tavalla.

Taito- ja tarkkuushypyn tasoa pyrittiin kehittämään kutsumalla maahan valmentaja Helmut Schlecht Saksan Liittotasavallasta. Valmennustilaisuus toteutettiin Utissa pidennetyn viikonvaihteen aikana.

Järjestettiin kevätpaneeli kilpailuhyppääjille.

Vuoden aikana järjestetyissä Suomenmestaruuskilpailuissa selviytyivät mestareiksi seuraavat laskuvarjourheilijat:

Rauno Härkönen - Para-Ski Nordic, taitohyppy (A-sarja)

Antero Takkala	- Para-Ski Alppilajit
"Shy and Pleasant"	- 4-miehen relatiivihyppy
(Heilimo, Veikkola, Degerlund, Mikkonen)	
Pekka Tuominen	- henkilökohtainen tarkkuus (A)
Markku Palmu	- henkilökohtainen tarkkuus (B)
Raimo Ahola	- taitohyppy (B), yleismestaruus (B)
Olavi Kilpinen	- yleismestaruus (A)
Laskuvarjojääkärikoulu	- joukkuetarkkuus
(Laitinen, Kilpinen, Savolahti, Soini)	

Para-Skin PM-kilpailuissa, jotka järjestettiin Vuokatissa, selviytyi pohjoismaiseksi mestariksi Hannu Ilves. Nyt ensimmäistä kertaa virallisina PM-kilpailuina järjestetyissä kisoissa Suomi otti haltuunsa viisi ensimmäistä sijaa sekä lisäksi sijat seitsemästä yhdeksään.

RW-PM-kilpailujen 4-miehen lajissa Suomen joukkue "Shy and Pleasant" sijoittui kolmanneksi.

MM-kilpailuissa Rauno Härkönen sai parhaan henkilökohtaisen suomalaissijoituksen oltuaan taitohypyssä 25. Joukkuetarkkuudessa Suomi oli 16. ja maiden välisessä paremmuudessa (kaikki lajit huomioitu) 13.

LuKT:n toiminta

LuKT toimi aikaisempien vuosien tapaan sekä kokonaisuutena, että alakomiteoina. Toimintavuonna LuKT piti kymmenen koko keskustoimikunnan sekä sen lisäksi kaksi LuKT:n alakomitean kokousta. Osa kokouksista oli puhelinkokouksia.

Hyppyturvallisuus

Hyppyturvallisuus säilyi toimintavuonna suhteellisen hyvänä. Vakavia onnettomuuksia ei sattunut. Nyt jo miltei loppuun saakka toteutunut kokeneimpien hyppääjien laskuvarjokaluston vaihto tehoarjoista liitovarjoihin näkyy kuitenkin selvänä lisäyksenä vaaratilanneilmoitusten määrässä. Merkittäviä kalusto- tai henkilövaurioita ei näistä tilanteista kuitenkaan aiheutunut.